Especificaciones Técnicas de Producto
Modelo SGM
Guantes aislantes de composite
“caucho compuesto” y arco
eléctrico
 Funcionalidad
Los guantes aislantes de composite “caucho
compuesto” incorporan protección eléctrica,

ASTM F2675
PPE Categoría III (Directiva 89/686/EEC)
Marcado CE
Ref. Clase
Grosor
(mm) máx.
Tensión de
trabajo
(V) máx.
Tensión de
ensayo
(V) máx.
ATPV (cal/cm2)
ASTM F2675
IEC 61482-1-2
SGM-25  00 < 2,4 500 V AC 2.500 V AC 26,3 cal/cm2
Clase 2
(0,5s – 7 kA)
SGM-50 0 < 2,9 1.000 V AC 5.000 V AC 71,6 cal/cm2
SGM-10 1 < 3,4 7.500 V AC 10.000 V AC 42,2 cal/cm2
SGM-20  2 < 3,9 17.000 V AC 20.000 V AC 74,5 cal/cm2
SGM-30 3 < 4,2 26.500 V AC 30.000 V AC 73,2 cal/cm2
SGM-40 4 < 4,8 36.000 V AC 40.000 V AC 87,7 cal/cm2
Ref. Talla Longitud (mm) Color Categorías
SGM-25
9
10